RETROAGINDO SEUS EFEITOS JURÍDICOS Á DATA 
DE 20/05/2021.

DECRETO Nº11.457
DE 20 DE MAIO DE 2021

A U T O R I Z A  O  S U P E R I N T E N D E N T E  D A 
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CMT, A 

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA 
IMPORTÂNCIA DE R$ 581.000,00 (QUINHENTOS E 
OITENTA E UM MIL REAIS), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUBATÃO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, em específico no 
inciso II e III do artigo 6º da Lei Municipal nº 4.103, de 29 
de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDOa solicitação e análise técnica realizada 
pela Companhia Municipal de Trânsito – CMT e pela 
Secretaria Municipal de Planejamento;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica autorizado o Superintendente da Companhia 

Municipal de Trânsito – CMT proceder à 
abertura de crédito na importância de R$ 
581.000,00 (quinhentos e oitenta e um mil 
reais), suplementar as dotações orçamentárias 
v i g e n t e s ,  o b s e r v a n d o  a s  s e g u i n t e s 
discriminações:

Art. 2º O valor do crédito aberto pelo artigo anterior será coberto, dentro das normas vigentes com os recursos das